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Dwie grupy cudzoziemców usiłowały nielegalnie przekroczyć
granicę

31.12.2014

5 obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego i 4 obywateli
Tadżykistanu zatrzymali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej
w Świecku. Cudzoziemcy usiłowali wyjechać z Polski mimo, że nie
posiadali stosownych dokumentów. Zatrzymani zostali również Polacy
przewożący obcokrajowców swoimi samochodami.Samochód z
pierwszą grupą zatrzymano do kontroli 30 grudnia br. rano tuż przed
granicą w okolicach Świecka. Toyotą Avensis podróżowało łącznie
sześć osób – pięcioro obywateli Rosji i przewożący ich Polak,
mieszkaniec województwa mazowieckiego. Dwoje cudzoziemców nie
posiadało żadnych dokumentów tożsamości, troje pozostałych
wylegitymowało się zaświadczeniami wystawionymi po złożeniu
wniosku o status uchodźcy.

5  obywateli  Rosji  pochodzenia  czeczeńskiego  i  4  obywateli  Tadżykistanu  zatrzymali
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku. Cudzoziemcy usiłowali wyjechać
z Polski  mimo,  że nie  posiadali  stosownych dokumentów.  Zatrzymani  zostali  również
Polacy przewożący obcokrajowców swoimi samochodami.
Samochód z pierwszą grupą zatrzymano do kontroli 30 grudnia br. rano tuż przed granicą
w okolicach Świecka. Toyotą Avensis podróżowało łącznie sześć osób – pięcioro obywateli
Rosji  i  przewożący  ich  Polak,  mieszkaniec  województwa  mazowieckiego.  Dwoje
cudzoziemców  nie  posiadało  żadnych  dokumentów  tożsamości,  troje  pozostałych
wylegitymowało  się  zaświadczeniami  wystawionymi  po  złożeniu  wniosku  o  status
uchodźcy.
Część Rosjan wjechała do Polski dzień wcześniej, a jedna osoba niespełna dwa tygodnie
temu.  Po  złożeniu  wniosku  o  nadanie  im statusu  uchodźcy  nie  czekali  w  Polsce  na
rozstrzygnięcie sprawy lecz – wbrew obowiązującym przepisom – postanowili pojechać do
Niemiec.
Cudzoziemcy przyznali się, że mieli zamiar nielegalnie przekroczyć granicę i dobrowolnie
poddali się karze pozbawiania wolności na jeden miesiąc w zawieszeniu na dwa lata. Do
czasu  rozpatrzenia  wniosku  o  status  uchodźcy  będą  przebywać  w  ośrodku  dla
cudzoziemców w Podkowie Leśnej – Dębaku.
Kierowca  toyoty  również  przyznał  się  do  postawionego  mu  zarzutu  pomocnictwa  w
nielegalnym przekroczeniu granicy. Wymierzono mu karę pozbawienia wolności na okres



trzech miesięcy w zawieszeniu na dwa lata i grzywnę 1000 zł. Dodatkowo funkcjonariusze
ukarali  kierowcę  mandatami  za  przewożenie  w  pojeździe  większej  ilości  osób  niż
określono  to  w  dowodzie  rejestracyjnym,  a  także  za  jazdę  bez  zapiętych  pasów
bezpieczeństwa na łączną kwotę 400 zł.
Po  godzinie  5-ej  w  środę,  31.12.,  także  w  okolicach  byłego  przejścia  w  Świecku,
funkcjonariusze zatrzymali 4 obywateli Tadżykistanu, którzy osobowym oplem usiłowali
wyjechać do Niemiec. Cudzoziemcy nie posiadali  żadnych dokumentów. Za udzielanie
pomocy  w  nielegalnym  przekroczeniu  granicy  zatrzymany  został  również  kierujący
pojazdem obywatel Polski.
Wobec zatrzymanych osób funkcjonariusze wszczęli już postępowanie karne.


